Câmara Municipal de Governador Lindenberg
       Estado do Espírito Santo

1

MOÇÃO DE APLAUSOS Nº 007/2018

Senhor Presidente da Câmara Municipal de Governador Lindenberg/ES.

O Vereador que a esta subscreve requer à V. Exa., após ouvida a Douta

Decisão do Plenário desta Augusta Casa de Leis, seja endereçada cópia da presente
moção de aplausos à Comunidade Nossa Senhor da Consolação, de Nova Brasília,
Governador Lindenberg-ES.

Tal moção se faz merecida diante da realização da Festa da Padroeira e de 50

anos da Comunidade Nossa Senhora da Consolação.

Ressalta-se que a festa mostrou todo o empenho e a união dos moradores da

comunidade de modo a abrilhantar o município. Além da festa, cabe destacar que a
comunidade realiza diversos eventos e ações, inclusive beneficentes, o que vem a
agregar valor social à nossa cidade.

É a Moção.

Câmara Municipal de Governador Lindenberg/ES, 10 de setembro de 2018.

JOSÉ CARLOS MARIANELLI
Vereador

Identificador: 31003700340039003A005000 Conferência em http://www3.cmgl.es.gov.br//splautenticidade.